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Mobilna 
galeria jedzie 

Jeden bilet – 
wiele 
możliwości 

strona 2

Ten autobus jest nie-
zwykły. Nie znajdzie-
my go w tradycyj-
nym rozkładzie 
i nie skasujemy w 
nim biletów, a jed-
nak na jego przyjazd 
naprawdę warto 
poczekać. W pierw-
szej mobilnej galerii 
sztuki zobaczyliśmy 
już prace Ryszarda 
Balonia i archiwalne 
zdjęcia Spójni, a to 
dopiero początek.
strona 4

Już jest Szczeciński 
Bilet Metropolitalny. 
To duża wygoda 
i spore oszczędno-
ści. Jeden bilet w 
naprawdę dobrej 
cenie pozwala na 
przejazdy pociągiem 
ze Stargardu do 
Szczecina i korzysta-
nie w tych miastach 
z komunikacji 
miejskiej. 

Oczyszczalnia 
na nowo 
To już pewne. Oczysz-
czalnia ścieków 
w Stargardzie będzie 
zmodernizowana 
i rozbudowana. Dzięki 
temu podczas inten-
sywnych opadów 
ścieki zamiast do Iny 
trafią do nowych, wiel-
kich zbiorników. W ten 
sposób obiekt spełni 
wszystkie wymogi 
zarówno polskiego, jak 
i europejskiego prawa. 
Umowa na ogromną 
inwestycję za prawie 
39 000 000 zł została 
już podpisana. 
strona 3
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KOMUNIKACJA

Jeden bilet – wiele możliwości
ŚWIETNA WIADOMOŚĆ DLA STARGARDZIAN, KTÓRZY KORZYSTAJĄ Z KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ I MIĘDZYMIASTOWEJ. WYSTAR-
TOWAŁ SZCZECIŃSKI BILET METROPOLITALNY. TO DUŻA WYGODA I SPORE OSZCZĘDNOŚCI. JEDEN BILET W NAPRAWDĘ DOBREJ 
CENIE POZWALA NA PRZEJAZDY POCIĄGIEM ZE STARGARDU DO SZCZECINA I KORZYSTANIE W TYCH MIASTACH Z KOMUNIKACJI 
MIEJSKIEJ. DO WYBORU JEST KILKA STREF – W ZALEŻNOŚCI OD INDYWIDUALNYCH POTRZEB PASAŻERÓW.

KG

- Taki bilet to bardzo dobre rozwiązanie 
zarówno dla stargardzian i mieszkańców 
okolicy uczących się i pracujących 
w Szczecinie, jak i dla szczecinian, którzy są 
zatrudnieni w firmach w naszym mieście. 
W Stargardzie w ramach jednego biletu 
można zostawić samochód na Park&Ride, 
jeździć bez ograniczeń pociągami regio-
nalnymi, a dodatkowo korzystać z naszej 
komunikacji miejskiej. Warto sprawdzić 
całą, naprawdę atrakcyjną cenowo, ofertę 
SBM – mówi prezydent Rafał Zając.
Szczeciński Bilet Metropolitalny jest do-
stępny w kilku wariantach. Stargardzianie, 
którzy wybiorą wersję obejmującą strefy 
AB+, zyskają możliwość podróżowania 
pociągami POLREGIO na obszarze 
Szczecina, Polic, Stargardu, Goleniowa, 
Gryfina, Kobylanki oraz komunikacją 
miejską na terenie Szczecina, Dobrej, 
Kołbaskowa, Polic, Goleniowa, Stargardu, 
Gryfina i Kobylanki. Za taki bilet zapłacimy 
miesięcznie 290 zł. Oczywiście obowiązu-
ją ulgi dla uczniów (147,90 zł) i studentów 

(142,10 zł). Pozostałe warianty SBM można 
sprawdzić na grafice. Podział na strefy 
dobrze pokazuje także mapa.
SBM można kupować w kasach na 
dworcach PKP, u obsługi pociągów 
REGIO albo na kilku platformach 
internetowych – mPOLREGIO, KOLEO, 
E-PODRÓŻNIK BILETY i mPay.
Stargardzianie, którzy skorzystają 
z tego rodzaju biletu, sporo zaoszczędzą. 
Obecnie miesięczny bilet normalny na 
autobusy MPK (dla posiadaczy Stargardz-
kiej Karty Mieszkańca) kosztuje 46 zł. Za 
przejazdy pociągami POLREGIO na trasie 
Stargard-Szczecin płacimy 343 zł. Z kolei 
bilet miesięczny na autobusy 
i tramwaje w Szczecinie to koszt 80 zł (na 
zwykłe linie dzienne i nocne). Korzystając 
regularnie z komunikacji w Stargardzie, 
w Szczecinie i jeżdżąc pociągami po-
między tymi miastami płacimy teraz 
miesięcznie nawet 469 zł. Wybierając 
Szczeciński Bilet Metropolitalny, za takie 
same przejazdy zapłacimy tylko 290 zł.
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OCHRONA ŚRODOWISKA

Oczyszczalnia na nowo
TO JUŻ PEWNE. OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W STARGARDZIE BĘDZIE ZMODERNIZOWANA I ROZBUDOWANA. DZIĘKI TEMU PODCZAS 
INTENSYWNYCH OPADÓW ŚCIEKI ZAMIAST DO INY TRAFIĄ DO NOWYCH, WIELKICH ZBIORNIKÓW. W TEN SPOSÓB OBIEKT SPEŁNI 
WSZYSTKIE WYMOGI ZARÓWNO POLSKIEGO, JAK I EUROPEJSKIEGO PRAWA. UMOWA NA OGROMNĄ INWESTYCJĘ ZA PRAWIE 39 
000 000 ZŁ ZOSTAŁA JUŻ PODPISANA.

- To historyczny moment dla naszej przy-
rody, dla Iny, dla naszego miasta. Stargard 
przestanie w jakikolwiek negatywny 
sposób oddziaływać na rzekę. Ta inwe-
stycja jest również apelem do wszystkich 
odpowiedzialnych służb o zajęcie się 
tymi, którzy Inę będą truć nadal. Zależy 
nam, żeby nasza rzeka była prawdziwie 
czysta – mówi prezydent Rafał Zając.
Nad tą bardzo ważną inwestycją będzie 
czuwać spółka Wody Miejskie. To spore 
wyzwanie, ale efekty będą korzystne dla 
środowiska. W ramach projektu układ 
doprowadzania ścieków zostanie roz-
budowany. Przy intensywnych opadach 
pierwsza fala najbardziej zabrudzonej 

PSt

wody trafi do zupełnie nowych zbiorni-
ków, a nie jak dotychczas do rzeki prze-
lewem burzowym. Wykonana zostanie 
również instalacja do separacji, płukania  
i usuwania piasku oraz zanieczyszczeń 
ze ścieków. Będą też nowe instalacje 
i komory z przelewami, a także kolejny, 
czwarty już syfon. 
- Na terenie oczyszczalni przy ul. M. Drzy-
mały powstanie przepompownia wód 
nadmiarowych o naprawdę wysokiej 
wydajności. Całe wody opadowe zostaną 
przepompowane do zbiorników o łącznej 
pojemności 28 000 m3. To pozwoli na 
zgromadzenie w sumie 32 000 m3. Tym 
samym siedmiokrotnie zwiększymy ilość 

wód opadowych przyjmowanych przez 
oczyszczalnię – mówi Piotr Tomczak, 
prezes spółki Wody Miejskie.
W ramach inwestycji przebudowa-
ny zostanie także system sterowania, 
automatyki i monitoringu oczyszczalni. 
Najnowsze rozwiązania zwiększą bez-
pieczeństwo i efektywność pracy tego 
bardzo ważnego dla Stargardu obiektu. 
Wykonawcą przebudowy jest spółka Eko-
-MTK z Nadarzyna. Lada dzień ruszą prace 
przy niezbędnej dokumentacji. Wszystkie 
roboty powinny się zakończyć najpóźniej 
na początku 2028 roku. Na inwestycję po-
zyskaliśmy 20 000 000 zł dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

FOTO: UM Stargard
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KULTURA

Mobilna galeria jedzie
TEN AUTOBUS JEST NIEZWYKŁY. NIE ZNAJDZIEMY GO W TRADYCYJNYM ROZKŁADZIE I NIE SKASUJEMY W NIM BILETÓW, A JED-
NAK NA JEGO PRZYJAZD NAPRAWDĘ WARTO POCZEKAĆ. W PIERWSZEJ MOBILNEJ GALERII SZTUKI ZOBACZYLIŚMY JUŻ PRACE 
RYSZARDA BALONIA I ARCHIWALNE ZDJĘCIA SPÓJNI. TO DOPIERO POCZĄTEK. PRZED NAMI JESZCZE WIELE CIEKAWYCH WYSTAW 
I SPOTKAŃ.
Autobus wypełniony sztuką to zupełna 
nowość w Stargardzie. Pojazd przeszedł 
całkowitą metamorfozę. Wnętrze jest 
przystosowane do realizacji różnych pro-
jektów kulturalnych. Z kolei na zewnątrz 
autobus ozdabia wyjątkowa grafika ze 
stargardzkimi akcentami. Znajdziemy 
na niej m.in. kolegiatę, gryfika i forsycje. 

Niezależnie od miejsca postoju nie będzie 
wątpliwości – to wyjątkowy pojazd, 
w którym dzieją się ciekawe rzeczy. Co 
ważne, do mobilnej galerii sztuki zawsze 

KG

wejdziemy za darmo.
W niewielkiej, ale klimatycznej przestrzeni 
jest miejsce dla naszych lokalnych arty-
stów. Ten wyjątkowy pojazd na pewno 
wyjedzie na ulice przy okazji miejskich 
imprez, m.in. Dni Stargardu, ArtFestiwalu, 
Stargardzkich Dni Seniora i Dnia Pionie-
rów Stargardu.

Modernizacją wnętrza pojazdu zajął się 
lokalny przedsiębiorca Michał Pospiech 
z Cameleon Detailing Stargard. Autorem 
grafiki plakatowej i aranżacji autobusu na 

zewnątrz jest Piotr Hofman ze Stargardz-
kiego Centrum Kultury. 

FOTO: UM Stargard
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SSPORT

Od 75 lat w grze
WSZYSTKO ZACZĘŁO SIĘ WE WRZEŚNIU 1949 ROKU OD PIŁKI NOŻNEJ, BOKSU I SEKCJI ŻEGLARSKIEJ. 4 LATA PÓŹNIEJ PIERWSZE 
MECZE ROZEGRAŁA DRUŻYNA KOSZYKÓWKI. W 2024 ROKU SPÓJNIA STARGARD ŚWIĘTUJE 75-LECIE, WSPOMINAJĄC BOGATĄ 
PRZESZŁOŚĆ I ŚMIAŁO PATRZĄC W PRZYSZŁOŚĆ. OBECNI I BYLI ZAWODNICY, TRENERZY, DZIAŁACZE I SYMPATYCY SPOTKALI SIĘ 
Z TEJ OKAZJI. NIE ZABRAKŁO ŻYCZEŃ, GRATULACJI I WYRAZÓW UZNANIA DLA TYCH, KTÓRZY OD KILKU DEKAD TWORZĄ NASZ KLUB.
- Spójnia to przede wszystkim ludzie. 
Wielu stargardzian ma z nią piękne 
wspomnienia. Wielu młodych dzisiaj tre-
nuje koszykówkę świetnie się rozwijając. 
Klub kształtował i wciąż kształtuje cha-

raktery, uczy radości ze zwycięstwa i siły 
do dalszej walki po porażce. Praca, talent, 
wysiłek, odpowiedzialność – wszystko to 
składa się na sukcesy. Dzięki aktywności 

całej sportowej rodziny mamy w Stargar-
dzie nie tylko piękne emocje, ale przede 
wszystkim wielu wspaniałych ludzi. 
Gratuluję dotychczasowych osiągnięć 
i życzę mnóstwa powodów do wspólnej 

KG

radości w kolejnych sezonach – mówi 
prezydent Rafał Zając. 
Podczas uroczystej gali bogatą historię 
klubu można było zobaczyć na oko-
licznościowych filmach. Z kolei przed 
Stargardzkim Centrum Kultury stanęła 
mobilna galeria. W tym wyjątkowym 
autobusie znalazły się zdjęcia Tadeusza 
Surmy, który od wielu lat uwiecznia 
zmagania naszych koszykarzy. Jubileusz 
Spójni był także okazją do wręczenia 
odznaczeń Polskiego Związku Koszyków-
ki. Nie mogło również zabraknąć che-
erleaderek z grupy tanecznej GOGYAL. 
Z kolei o muzyczną oprawę imprezy 
zadbała Orkiestra Camerata Stargard.
PGE Spójnia Stargard intensywnie 
przygotowuje się do rozpoczęcia kolej-
nego sezonu koszykarskiej ekstraklasy. 

Najbliższe spotkanie w naszym mieście 
odbędzie się w środę (11.09.). Zawodnicy 
zmierzą się z drużyną Kotwicy Kołobrzeg. 
Z kolei pierwszy mecz Orlen Basket Ligi 
Spójnia rozegra 6.10. (niedziela). Rywa-

lami naszego zespołu będą koszykarze 
Czarnych Słupsk. Warto zajrzeć na face-
bookowy profil Spójni, żeby nie przega-
pić żadnego wydarzenia nadchodzącego 
sezonu.

FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard
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FOTO: UM Stargard

FOTO: UM Stargard



6 STARGARDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY #07

AKTUALNOŚCI

Załatw to wirtualnie
WIDZISZ PRZEPEŁNIONY KOSZ NA ŚMIECI, NIEDZIAŁAJĄCĄ LATARNIĘ ALBO DZIURĘ W DRODZE? POBIERZ APLIKACJĘ MMIESZKA-
NIEC I ZGŁOŚ PROBLEM PRZEZ SWOJEGO SMARTFONA – W DOWOLNYM MOMENCIE, PRZEZ CAŁĄ DOBĘ. TO TYLKO JEDNA 
Z PRZYDATNYCH FUNKCJI. WARTO ZAINSTALOWAĆ BEZPŁATNĄ APLIKACJĘ I ODKRYĆ JE WSZYSTKIE.

KG

mMieszkaniec jest do pobrania za 
darmo w sklepie Google Play oraz w App 
Store. Po zainstalowaniu trzeba w menu 
wybrać Stargard. Po ustawieniu miasta 
i założeniu konta w serwisie można już 
swobodnie korzystać z różnych opcji. 
Wybierając kafelek mZgłoszenia, pojawi 
się mapa naszego miasta. Zalogowani 
użytkownicy mogą wybrać konkretną lo-
kalizację, w której jest jakaś usterka. Przez 
aplikację zgłaszamy np. awarię sygnali-
zacji świetlnej, uszkodzoną latarnię albo 
zniszczoną ławkę. Każdy taki sygnał zosta-
nie przekazany do odpowiednich służb. 
W aplikacji można również sprawdzić, czy 
nasza sprawa została już załatwiona. 
mMieszkaniec to również źródło innych 
przydatnych informacji. W kafelku mO-
głoszenia znajdziemy aktualności z życia 
miasta. Jest też kalendarz z najciekaw-
szymi wydarzeniami. Z kolei w zakładce 

mOdpady można skorzystać z poradnika 
dotyczącego segregacji oraz sprawdzić 
harmonogram odbioru śmieci. Z apli-
kacji wygodnie przejdziemy też m.in. 
do strony internetowej Stargardzkiego 
Budżetu Obywatelskiego, Stargardzkiej 

Prysznice nówka sztuka
WRAZ Z POCZĄTKIEM ROKU SZKOLNEGO UCZNIOWIE WRACAJĄ NIE TYLKO DO SAL LEKCYJNYCH, ALE RÓWNIEŻ DO ĆWICZEŃ. JESZCZE 
PRZYJEMNIEJSZE SĄ ZAJĘCIA NA BASENIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 11. JEDNE Z NATRYSKÓW ZOSTAŁY TAM KOMPLEKSOWO 
WYREMONTOWANE. WYMIENIONO RÓWNIEŻ INSTALACJE, DZIĘKI CZEMU JEST NIE TYLKO ŁADNIEJ, ALE TEŻ BEZPIECZNEJ.

Stare płytki na ścianach i podłodze zostały 
skute. W ramach inwestycji całkowicie 
wymieniona została instalacja wodno-
-kanalizacyjna i elektryczna. Wyremonto-
wane natryski oświetlają teraz 4 zupełnie 
nowe lampy. Z kolei na podłodze poło-
żono specjalne antypoślizgowe płytki, 
które zwiększą komfort i bezpieczeństwo 
korzystających z natrysków. W pomiesz-
czeniu zamontowany został także nowy 
grzejnik. Wartość remontu to ponad 150 
000 zł.
Każdego roku w wakacje w szkołach 
podstawowych i miejskich przedszkolach 
w całym Stargardzie prowadzone są różne 
inwestycje. Bieżące naprawy, zakupy, 
remonty i projekty ze Stargardzkiego 
Budżetu Obywatelskiego – w tym roku 
koszt wszystkich prac to prawie 1 500 000 

KG

zł. Wszystko po to, żeby młodzi ludzie po 
letniej przerwie mieli w swoich placów-

Karty Mieszkańca i miejskiego Facebooka. 
mMieszkaniec dopiero się u nas rozkrę-
ca. Jest jeszcze sporo pomysłów na to, co 
może się znaleźć w darmowej aplikacji. 
Warto pobrać ją już teraz i korzystać 
z dostępnych opcji.

kach jeszcze lepsze warunki do nauki 
i zabawy.

FOTO: UM Stargard
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AKTUALNOŚCI

II wojna światowa – pamiętamy
CHOĆ TA TRADYCJA MA DOPIERO KILKA LAT, JUŻ ZAPISAŁA SIĘ W HISTORII NASZEGO MIASTA. KOLEJNY RAZ 1 WRZEŚNIA O SYMBOL-
ICZNEJ GODZINIE – 4:45 – SPOTKALIŚMY SIĘ NA MIĘDZYNARODOWYM CMENTARZU WOJENNYM, ŻEBY UCZCIĆ PAMIĘĆ OFIAR 
II WOJNY ŚWIATOWEJ. W WOJEWÓDZKICH UROCZYSTOŚCIACH WZIĘLI UDZIAŁ STARGARDZIANIE ORAZ GOŚCIE Z CAŁEGO REGIONU, 
A TAKŻE CZŁONKOWIE ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH, PRZEDSTAWICIELE WŁADZ, SŁUŻB MUNDUROWYCH I DUCHOWIEŃSTWA.

- Wstaliśmy przed świtem, dotarliśmy tutaj 
z różnych części Stargardu, z różnych miejsc 
w województwie. Wstaliśmy, by złożyć 
hołd bohaterom. By uczcić ich pamięć i im 
podziękować za wolną Polskę. By zapa-
lić znicze na ich grobach. By być razem. 
Wkrótce wybrzmi modlitwa, apel pamięci, 
salwa honorowa. Niech zostawią w nas ślad, 
niech prowokują do refleksji. Gdy zrobi się 
już jasno i wrócimy do swoich domów, do 
bliskich, przyjaciół, nieśmy swoją postawą 
przesłanie pokoju. To bywa niełatwe, ale naj-
lepiej zacząć od siebie. Dzięki otwartości na 
drugiego nawet mury potrafią pękać. Dzięki 
dialogowi nawet różnice potrafią budować 
– mówi prezydent Rafał Zając.
W tym roku obchodzimy 85. rocznicę wy-
buchu II wojny światowej. W Stargardzie jest 
miejsce szczególnie związane z tym kon-
fliktem. Na Międzynarodowym Cmentarzu 
Wojennym spoczywa ponad 5000 jeńców 
i żołnierzy kilkunastu narodowości – uczest-
ników zarówno I, jak i II wojny światowej. Co 
roku 1 września szczególną uwagę poświę-
camy 61 grobom Polaków. Na wszystkich 
krzyżach pojawiają się biało-czerwone 
szarfy, a pod nimi płoną znicze. Jak zawsze 
oficjalne delegacje złożyły również sym-
boliczne wiązanki kwiatów na mogile płk. 

Ignacego Misiąga – żołnierza obu wojen 
światowych, uczestnika wojny polsko-bol-
szewickiej, polskiego komendanta obozu 
jenieckiego w Woldenbergu (Dobiegniew), 
odznaczonego m.in. Srebrnym Krzyżem 
Orderu Wojennego Virtuti Militari.
Prezydent Rafał Zając podkreśla też, że pa-
mięć o II wojnie światowej i jej bohaterach 
oraz ofiarach nakłada na nas szczególne 
obowiązki. - Mamy obowiązek cieszyć się 
niepodległością i wolnością. Bezpieczeń-
stwem i rozwojem. Mamy obowiązek 
szanować drugiego. Być otwartymi na jego 
racje, argumenty i rozumieć różnice. Mamy 

szanować ustalone zasady i dobro wspólne. 
Mamy wspierać zmuszonych o te wartości 
dziś walczyć, choćby poprzez zrozumienie 
wobec ich bliskich, którzy przed przemocą 
uciekli. Uciekli tak jak na przestrzeni ostat-
nich dziesięcioleci uciekło w przeróżne za-
kątki świata wielu Polaków chroniących się 
przed niesprawiedliwością i okrucieństwem. 
Czy wywiązujemy się z tych obowiązków? 
Wsłuchajmy się w ciszę, w niej również moż-

na wiele usłyszeć – mówi prezydent.
Uroczystościom na nekropolii przy 
ul. W. Reymonta 26 towarzyszyła wojskowa 
oprawa z apelem pamięci, salwą honorową 
i muzyką na żywo w wykonaniu orkiestry. 
Dodatkowo uczestnicy mogli podziwiać 
pokaz świetlno-muzyczny. Odmówiono 
również modlitwę ekumeniczną za wszyst-
kie ofiary II wojny światowej. 
- Wyobraźmy sobie strzały pocisków, huk 
samolotów, czołgi na ulicach. Wyobraźmy 
sobie obce osoby z karabinami, które są 
w naszych domach. Właśnie taką sytuację 

85 lat temu zastali polscy obywatele. Ten 
poranek musi nam przypominać, żeby ta 
wyobraźnia nie zginęła. Wydawało nam się, 
że Europa nie będzie już miała wojny. Oka-
zało się jednak, że to były płonne nadzieje. 
Kilkaset kilometrów stąd ludzie przeżywają 
te same historie jakie my przeżywaliśmy 85 
lat temu. Proszę i wzywam do potępienia 
każdej wojny, która jest na świecie. Jako 
doświadczony naród pamiętajmy o tym, 

że wolność nie jest nam dana na zawsze – 
mówi Adam Rudawski, wojewoda zachod-
niopomorski.
Kolejnym tradycyjnym punktem obchodów 
była wizyta na starym cmentarzu. 
1 września każdego roku oficjalne delegacje 
odwiedzają tam grób westerplatczyka Jana 
Wojtowicza, starszego legionisty, walczą-
cego u boku mjra Henryka Sucharskiego. 
Symboliczne kwiaty zostały złożone również 
pod tablicą upamiętniającą J. Wojtowicza. 
Znajduje się ona na budynku przy 
ul. M. Konopnickiej 15, w którym mieszkał.

RADNI DYŻURUJĄ
Radni i Przewodniczący Rady Miejskiej pełnią dyżury w każdy roboczy poniedziałek 

od 16:00 do 17:00 w budynku Ratusza (Rynek Staromiejski 1).
23.09.2024 r. – Wojciech Seredyński

30.09.2024 r. – Joanna Suleja i Grzegorz Flas
7.10.2024 r. – Monika Szotowicz

14.10.2024 r. – Anna Krasoń
21.10.2024 r. – Mariusz Smuga

Interwencje mieszkańców przyjmowane są także na adres e-mail: brm@um.stargard.pl.

KG
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AKTUALNOŚCI

Szkoło, jak się masz?
NA POCZĄTEK JESZCZE UROCZYSTE APELE, BIAŁE KOSZULE I SERDECZNE POWITANIA, A JUŻ NASTĘPNEGO DNIA – NAUKA, RO-
ZWÓJ I ZABAWA. 5715 UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I 1640 PRZEDSZKOLAKÓW ROZPOCZĘŁO NOWY ROK SZKOLNY. ZA NIMI 
2 MIESIĄCE BEZTROSKICH WAKACJI, A PRZED NIMI – 10 MIESIĘCY PRACY, REALIZACJI SWOICH PASJI I UDZIAŁU W CIEKAWYCH 
PROJEKTACH. Z OKAZJI POWIATOWO-MIEJSKIEJ INAUGURACJI NOWEGO ROKU SZKLONEGO TYM RAZEM SPOTKALIŚMY SIĘ W 
II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM.

Apetycznie 
w kinie
CIEKAWE WYDARZENIE W RAMACH CZWARTKOWYCH SPOTKAŃ 
KLUBU FILMOWEGO. 26.09. (CZWARTEK) O 17:00 W STARGARDZ-
KIM CENTRUM KULTURY BĘDZIE MOŻNA ZOBACZYĆ KINOWĄ 
PREMIERĘ SZTUKI TEATRU TVP. W „APETYCIE NA CZEREŚNIE” 
W GŁÓWNĄ ROLĘ WCIELIŁ SIĘ STARGARDZIANIN ARKADIUSZ 
BRYKALSKI. BILETY DO KUPIENIA NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.SCK.STARGARD.PL ALBO W KASIE KINA SCK.

„Apetyt na czereśnie” to historia pełna humoru, ale i wzruszeń. 
Spektakl w reżyserii Romualda Szejdy z tekstami Agnieszki Osiec-
kiej miał premierę w 1975 roku. Po prawie 50 latach wróciła do 
niego Anna Sroka-Hryń. Opowiada o spotkaniu Kobiety 
i Mężczyzny w przedziale pociągu. Bohaterowie prowadzą dialog 
na dwa głosy i dwa fortepiany. Za rolę w „Apetycie na czereśnie” 
Arkadiusz Brykalski otrzymał główną nagrodę na XXIII Festiwalu 
TVP i Teatru Polskiego Radia „Dwa Teatry”. Aktor i wokalista po-
chodzi ze Stargardu. Występował w m.in. Teatrze Muzycznym 
w Gdyni i Narodowym Starym Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej 
w Krakowie. Od 2016 roku pracuje jako aktor etatowy w Teatrze 
Powszechnym w Warszawie. W tym roku otrzymał tytuł ambasa-
dora kultury. Wyróżnienie przyznał mu prezydent Rafał Zając.
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